
Základní produktové školení prodejců 2021 online
Naklápěcí ložiska

Radim Friedrich



1 Základní charakteristika

2 Soudečková ložiska – dvouřadá

3 Soudečková ložiska – jednořadá

4 Axiální soudečková ložiska

5 Naklápěcí kuličková ložiska

6 Ložisková tělesa

Naklápěcí ložiska

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



3

axiální kuličková
ložiska

axiální kuličková ložiska
s kosoúhlým stykem axiální válečková ložiska

axiální
soudečková ložiska

axiální válečková ložiskaaxiální kuličková ložiska

radiální
ložiska
s přímkovým
stykem válečková ložiska jehlová ložiska kuželíková ložiska soudečková ložiska

jednořadá
soudečková ložiska

dvouřadá

radiální
kuličková
ložiska

kuličková
ložiska

kuličková ložiska s kosoúhlým stykem
jednořadá / dvouřadá čtyřbodová ložiska naklápěcí

kuličková ložiskavřetenová ložiska

Naklápěcí ložiska

axiální
ložiska

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



2. Prohnutí

1. Nesouosost

Naklápěcí ložiska - Základní charakteristika

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Naklápěcí ložiska - Základní charakteristika
dynamicky

staticky

jednořadá
soudečková ložiska

dvouřadá
soudečková ložiska axiální soudečková ložiska

upínací ložiska

axiální kuličková ložiska
s naklápěcím kroužkem

naklápěcí
kuličková ložiska

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Soudečková ložiska - dvouřadá

6

příklad označení:
22318-E1-XL-K-T41A

provedení
..-A
..-B

medias®

Fr

provedení
-E1

Fa Fa

Katalog HR1-en str. 662

medias®

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Soudečková ložiska - dvouřadá

7

Katalog HR1 EN str. 673

Přípustný úhel naklopení pro ekvivalentní zatížení P < 0,1 · Cr

za těchto podmínek:

- úhlová odchylka je konstantní (statická úhlová odchylka)

- otáčí se vnitřní kroužek

Kompenzace úhlu naklopení

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



8

Přípony Katalog HR1 str. 681

přídavné
označení

popis

A změněná vnitřní konstrukce

B změněná vnitřní konstrukce

E1 provedení se zvýšenou  únosností

XL X-life

K kuželová díra, kužel 1:12

K30 kuželová díra, kužel 1:30

M masivní mosazná klec, vedená na valivých tělesech

MA masivní mosazná klec, vedená na vnějším kroužku

MB masivní mosazná klec, vedená na vnitřním kroužku

S mazací drážka a mazací otvory ve vnějším kroužku

T41A pro vibrační namáhání, se zúženou tolerancí, vůle C4

TVPB masivní okénková klec z polyamidu zesíleného skelnými
vlákny, vedená na vnitřním kroužku

Soudečková ložiska - dvouřadá

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



9

Přípony

TPI 183 str. 9 TPI 173

Soudečková ložiska - dvouřadá

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Soudečková ložiska - dvouřadá

d

D

B

10
0

vn
itř

ní
pr
ům

ěr
-Ø

150

37 50

165

52 65 46 60,3

180
215

73

22220-E1-XL
23220-E1A-XL-M

22320-E1-XL

všechny rozměry v mm

23120-E1A-XL-M

Příklady k rozměrovým řadám

23020-E1A-XL-M
24020-E1-XL 24120-E1-XL

230..XL 240..XL 231..XL 241..XL 222..XL 232..XL 223..XL

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



X-life ….. označení XL

Přípona XL označuje ložisko, které je prémiovým produktem Schaeffler.
Vnitřní konstrukce ložiska je nyní jednoznačně určena pomocí přídavného
značení.

§ E1: vnitřní kroužek bez středového nákružku

§ E1A: vnitřní kroužek bez středového nákružku,
avšak se stranovými nákružky

§ BE: vnitřní kroužek s plovoucím středovým nákružkem

§ BEA: vnitřní kroužek s plovoucím středovým nákružkem
a stranovými nákružky

§ B: vnitřní kroužek s pevným středovým nákružkem

Nedochází ke změně vnitřní konstrukce.

Pouze ke změně označení ložisek. Materiálové číslo SAP zůstává nezměněno.

Soudečková ložiska - dvouřadá

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



12

Stará značení

A-MA , B-MAA-MB , B-MB

E1 (JPA)

B (YPB) , B (JPB)

E1A-M E1-TVPBE1A-MB1

Soudečková ložiska - dvouřadá

Vnější průměr  do 320 mm

Vnější průměr přes 320 mm

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



JPA JPB

M MB1

TVPB

Klece z ocelového plechu
§ dostatek místa pro mazivo
§ vysoká stabilita
§ nízká hmotnost

Masivní mosazná klec
• vysoká tuhost
• dobré vlastnosti při

nedostatečném mazání
• nebo zcela bez mazání

Masivní polyamidová klec
• nízká hmotnost
• nízká hlučnost

3 klece
Nevýhody

Klece z ocelového plechu
• náklady na přípravu výroby

vhodné pro střední série a malé
až střední průměry

Masivní mosazná klec
• náklady na přípravu výroby

vhodné pro malé série a střední
až velké průměry

• vyšší hmotnost v porovnání s
jinými klecemi

Masivní polyamidová klec
• vysoké náklady na přípravu

výroby vhodné pro velké série a
malé průměry

• nevhodné pro vysoké teploty

vedená na vnitřním nebo vnějším kroužku

vedená na vnitřním nebo vnějším kroužku

vedená na vnitřním kroužku

Soudečková ložiska - dvouřadá

Výhody

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



s upínacím pouzdrem

23024-E1-XL-K-TVPB+AH3024

213..-E1-XL-K, 222..-E1-XL-K,
223..-E1-XL-K, 230..-E1(A)-XL-K
231..-E1(A)-XL-K, 232..-E1(A)-XL-K

+ AH(X)
222..-E1-XL-K, 223..E1-XL-K-MB
230..-E1-XL-K, 231..E1-XL-K-MB
232..-E1-XL-K-MB, 239..E1-XL-K-MB

+ H

Katalog HR1-en strana 770 a dále

Katalog HR1-en strana 756 a dále

23024-E1-XL-K-TVPB+H3024

se stahovacím pouzdrem

Soudečková ložiska - dvouřadá

Katalog HR1-en strana 1692 a dále

Katalog HR1-en strana 1694 a dále
Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Soudečková ložiska - dvouřadá

Publikace TPI 218

utěsněná soudečková ložiska

Uzavřený vnější kroužek, např. 24028BE-XL-2VSR-H40

vnější kroužek s obvodovou mazací drážkou a třemi
otvory, např. 24028BE-XL-2VSR

řada 222, 223

Příklad: WS22215-E1-2RSR
(WS = Wide Size = větší šířka)

řada 240, 241

(šířka stejná jako zákl. řada)

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Soudečková ložiska - dvouřadá

utěsněná soudečková ložiska

Příklad použití:

plynulé odlévání oceli

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Soudečková ložiska - dvouřadá

utěsněná soudečková ložiska
přídavné
označení

popis

WS šířka ložiska větší než ISO standard

2RSR oboustranné kontaktní těsnění z nitrilkaučuku (NBR), naplněno tukem z 25-40%

2VSR oboustranné kontaktní těsnění z fluorokaučuku (FKM), naplněno vysokoteplotním
tukem z 55-65%

XL X-life

K kuželová díra, kužel 1:12

BE plovoucí nákružek na vnitřním kroužku

BEA plovoucí nákružek na vnitřním kroužku, dva pevné nákružky

MB1 masivní mosazná klec vedená na vnitřním kroužku

MB dvě masivní mosazná klece vedené na vnitřním kroužku

H40 bez mazacích otvorů ve vnějším kroužku

TVPA masivní okénková klec z polyamidu zesíleného skelnými vlákny, vedená na
vnějším kroužku

TVPB masivní okénková klec z polyamidu zesíleného skelnými vlákny, vedená na
vnitřním kroužku

Základní značení

předpona

ložisková řada

průměrové číslo
přídavné značení

provedení bez nákružku na vnitřním
kroužku

ložisko X-life

těsnění

klec

speciální provedení

mazivo

radiální vůle

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Dělená soudečková ložiska

příklad označení: 230SM115-MA

Soudečková ložiska - dvouřadá

Publikace TPI 250

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



příklad označení: 230SM115-MA

90°

dělící rovina

Soudečková ložiska - dvouřadá

Dělená soudečková ložiska

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



sražení náběhové hrany v okolí dělící roviny

0,8-1,0 Dpw

min. 0,05 mm
max. 0,1 mm

Spára

Dpw Dpw

Dělená soudečková ložiska

Soudečková ložiska - dvouřadá

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Přídavné označení klece:

TVPA Polyamidová klec

MA Masivní mosazná klec
vedená na vnějším
kroužku

222S407-MA

222SM115-TVPA

díra ložiska v palcích (4 7/16"  = 112,713 mm)

dělené ložisko (split)

základní řada

palcové rozměry

metrické rozměry

základní řada

dělené ložisko (split)

metrické rozměry

díra ložiska v mm (115 mm)

Soudečková ložiska - dvouřadá

Dělená soudečková ložiska

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Soudečková ložiska - dvouřadá

Dělená soudečková ložiska

stejný zástavbový prostor

standardní ložiska s upínacím pouzdrem
axiálně volná strana axiálně pevná strana

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Příklad použití dělených soudečkových ložisek

Soudečková ložiska - dvouřadá

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Příklad použití dělených soudečkových ložisek

Soudečková ložiska - dvouřadá

FAG 546647B :
Ø460 x Ø700 x 245

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



zúžená tolerance podle specifikace T41A a T41D

Katalog HR1-en strana 680

radiální vůle
C4

50% standardního
tolerančního pole

centricky

dí
ra

lo
žis

ka

vn
ěj

ší
pr
ům

ěr

60
%

st
an

da
rd

.t
ol

er
an

č.
po

le
ho

rn
íp

ol
ov

in
a

St
an

da
rd

ní
to

le
ra

nč
ní

po
le

Soudečková ložiska - dvouřadá

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Příklad použití soudečkových ložisek T41

FAG 22322-E1-XL-T41D

vibrační síto se zabudovanými excentry

Soudečková ložiska - dvouřadá

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



ASSR - Anti Slippage Spherical Roller Bearing

Soudečková ložiska - dvouřadá

U válců pro vyrovnání průhybu v papírenském stroji nastávají fáze
s odlehčením a fáze se zatížením – hrozí prokluz.
U válců pro vyrovnání průhybu v papírenském stroji nastávají fáze
s odlehčením a fáze se zatížením – hrozí prokluz.

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



ASSR - Anti Slippage Spherical Roller Bearing

Soudečková ložiska - dvouřadá

Princip: Kuličky jsou větší než soudečky

př
es

ah

Příklad: F-808242 (239/600B.MB1)

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Příklady aplikací:

Soudečková ložiska - dvouřadá

lodní pohony

převodovky ventilátory

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Příklady aplikací: Millennium Wheel

Soudečková ložiska - dvouřadá

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Radiální jednořadá soudečková ložiska

Soudečková ložiska - jednořadá

1912 Schweinfurt
patentována konstrukce nového
soudečkového ložiska
Autor: Johann Modler.
(DRP Nr. 290 038 ze dne 16. 2. 1912)

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Radiální jednořadá soudečková ložiska

s válcovou dírou
Příklad –
20216-TVP

s kuželovou dírou
Příklad –
20216-K-TVP-C3

s montážním pouzdrem
Příklad –
20318-K-MB-C3 + H318

Katalog HR1-en str. 638

Kompenzace úhlu naklopení max. 4°

(Předpoklad - normální provozní podmínky, rotující vnitřní kroužek)

Soudečková ložiska - jednořadá

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Přípony

Klece

TVP

Soudečková ložiska - jednořadá

Katalog HR1-en str. 645

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx

Axiální soudečková ložiska

vlastnosti
• Dynamické vyrovnání nesouososti
• Velmi vysoké axiální zatížení
• Radiální zatížení
• Vysoká únosnost
• Dlouhá životnost

• Jsou jednořadá axiální naklápěcí ložiska.
• Složená z masivního hřídelového a tělesového

kroužku, asymetrických soudečků a klece.
• Klec drží pohromadě valivá tělesa s hřídelovým

kroužkem.
• Jsou rozebíratelná, jednotlivé díly ložiska se

mohou montovat samostatně.

Katalog HR1-en str. 1114



Axiální soudečková ložiska

řady 293 a 294
zesílené provedení E1
X-life kvalita

X-life až do vnějšího průměru AD ≤ 1220 mm:
29412-E1 včetně 294/710-E1-MB
29317-E1 včetně 293/800-E1-MB

řada 292
zesílené provedení E1

Kompenzace úhlu naklopení

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Axiální soudečková ložiska

ocelové plechové klece:
Pro ložiska s AD ≤ 620
mm

E1

E1-MB

Varianty klece jsou přizpůsobeny požadavkům trhu:

XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL

XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL XL

12 13 14 15 16 17 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 44 48 52 56 60 64 68 72 76 80 84 88 92 96 50
0

53
0

56
0

60
0

63
0

67
0

71
0

75
0

80
0

85
0

90
0

95
0

10
00

10
60

11
20

11
80

12
50

16
00

29
4

29
3

29
2

Masivní mosazné klece:
Pro větší průměry ložisek a
pro řadu 292

XL

Stahlblechkäfig
Messingmassivkäfig
X-life Qualität

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Axiální soudečková ložiska

• Hlavní rozměry E1 / X-life ložisek odpovídají DIN/ISO

• Hlavní a vedlejší rozměry jsou stejné jako u SKF

• E1 / X-life ložiska jsou jen podmínečně zaměnitelná se
starou generací E

U ložisek s masivní mosaznou klecí je třeba zvláště dbát na
následující:

• E1 / X-life ložiska mají vyšší hřídelový kroužek T4 než
stará verze E

• E1 / X-life ložiska jsou v případě potřeby dostupná s
původní výškou hřídelového kroužku  jako u původní
verze E

→ F-Nr. dvojité značení

Ložiska FAG E1 / X-life jsou zcela zaměnitelná
s SKF, avšak ne 100% se starou FAG verzí E

staré provedení nové provedení Nové provedení – s původní výškou
hřídelového kroužku jako u původní verze E

29256-E-MB 29256-E1-MB F-607335.29256-E1
29272-E-MB 29272-E1-MB F-606788.29272-E1
29276-E-MB 29276-E1-MB F-606793.29276-E1
29284-E-MB 29284-E1-MB F-606790.29284-E1

staré provedení
29…-E-MB

nové provedení
29…-E1-MB resp. XL-MB

Příklady pro existující dvojité značení F - čísla

Design - rozměry

T4
starý

T4
nový

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Axiální soudečková ložiska

FAG

Competitor

Nejvýkonnější ložiska na trhu -> downsizing

Downsizing
• menší zástavbový

prostor
• nižší hmotnost
• menší nároky na mazivo
• vyšší otáčky

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



s válcovou dírou
příklad –
1208-TVH

s kuželovou dírou
příklad –
1208-K-TVH-C3*

utěsněná
příklad –
2208-K-2RS-TVH-C3*

Katalog HR1 str. 366

Kompenzace úhlu naklopení
max. 4° (utěsněná max. 1,5°)

(Předpoklad - normální
provozní podmínky, rotující
vnitřní kroužek)

Naklápěcí kuličková ložiska

*) C3 = standard pro kuličková naklápěcí ložiska s kuželovou dírou

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



S upínacím pouzdrem

12..-K + H2..
13..-K + H3..
22..-K + H3..
23..-K + H23..

příklad označení:
2210-K-TVH-C3 + H310

Naklápěcí kuličková ložiska

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Připevňovací a zajišťovací prvky
Upínací pouzdra s maticí a pojistkou
Kužel 1:12 nebo 1:30

H2, H3, H23, H30, H31, H32
H33, H39, H240, H241

hřídelové matice

KM, KML, HM HM30, HM31

pojistný plech pojistné svorky

MB, MBL MS30, MS31

Katalog strana 1669

Naklápěcí kuličková ložiska

S upínacím pouzdrem

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Naklápěcí kuličková ložiska

S upínacím pouzdrem - montáž

úhel pootočení 68 °

1209-K-TVH-C3

Utahovací moment matice

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



s rozšířeným vnitřním kroužkem

Naklápěcí kuličková ložiska

112..

Upevnění na hřídel červíkem:

např. 11210-TVH

Katalog HR1-en str. 400

správně

špatně

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Příklady použití

Naklápěcí kuličková ložiska

V rozháněcím válci papírenského stroje.
Naklápěcí kuličková ložiska vyvíjejí mnohem méně tepla
ve srovnání se soudečkovými ložisky.

Uložení vodících válců kalandru papírenského stroje.

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Ložisková tělesa

stojatá ložisková
tělesa dělená

stojatá ložisková
tělesa nedělená

přírubová
ložisková tělesa

ložiskové
jednotky

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Katalog HR1-en str. 1566

nejčastěji používané
řady –

SNV
TPI 175

SNS
TPI 231

Ložisková tělesa

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Příklad objednávky

1ks SNV140-F-L
ložiskové těleso z šedé litiny (-L)
s přípravou na domazávání (-F)

1ks    22216-K
soudečkové ložisko s kuželovou
dírou

1ks    H316
upínací pouzdro

1ks    TSV516
labyrintové těsnění

1ks    DKV140
víko

použití jako axiálně pevné ložiskoà
+ 2ks FRM140/12,5
vymezovací kroužek

Ložisková tělesa

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Nová ložisková tělesa řady SNS

Typy ložisek
• soudečková ložiska, nedělená & dělená

Ložiskové řady
• 222, 223, 230, 231, 232, 240

Rozsah průměru hřídele
• 115 až 530 mm
• 4 7⁄16 až 19 1⁄2 palce

Způsob montáže ložiska
• Ložisko s kuželovou dírou a montážním pouzdrem →

možná záměna za dělené soudečkové ložisko
• Ložisko s válcovou dírou

Těsnění
• labyrintové těsnění, dělené & nedělené (standard)
• taconitové těsnění (standard)
• přišroubované těsnění, speciální taconitové těsnění pro

extrémní podmínky v důlních aplikacích (standard)

Materiál
• tvárná litina jako standard
• šedá litina (na požadavek zákazníka)

Připojovací rozměry
• čtyřmi šrouby na pevnou základnu

Rozměry
• ISO 113

Nová generace navazující na řady
• 100% nahrazuje řadu SD31
• umožňuje použití ložisek jako řady SDN2, SDN3, SD5, SD6

(celý rozsah) a S30 (od rozměrové řady …36)

Zaměnitelné s SKF
• řady velkých ložiskových těles SNL 30, 31, 32

Mazání
• tuk
• olej (na vyžádání)

Ložisková tělesa

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Nová ložisková tělesa řady SNS

Unikátní konstrukce tělesa prodlužuje životnost
soudečkových ložisek až o 50%.
Toho je dosaženo díky optimalizovanému rozložení
zatížení v ložisku, které je zajištěno vzájemnou
interakcí ložiska a tělesa při zatížení..

inovativní
konstrukce
(odlehčení)

běžná
konstrukce
(bez odlehčení)

Ložisková tělesa

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Nová ložisková tělesa řady SNS – použití

· důlní průmysl
· dopravníky
· důlní výtahy
· drtiče
· papírenský průmysl

Ložisková tělesa

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx



Děkujeme za pozornost!

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_05_Naklápěcí_ložiska.pptx 51


